
 

Università degli studi 
di Palermo 

 
Titolo      III         Classe     11         Fascicolo 

 

N.49062  

 

Del 12/06/2012 

UOR 

UOB 20 

CC RPA 

MAIONE 

DECRETO N. 2567/2012 

                                                                                                         ( Settore Formazione per la  Ricerca) 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168; 

 

VISTO l’art.22 della Legge 240/2010; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

emanato con D.R. n.1855 dell’1/06/2011; 

 

VISTO il proprio  decreto  n. 3174 del 07/10/2011, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

07/10/2011 n.395, con  il quale  è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’ attribuzione di n. 13 assegni (TIPOLOGIA A) di varia durata, cofinanziati MIUR, 

per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi  presso diverse  strutture dell’Università degli 

Studi di Palermo tra cui l’ assegno della durata di 19 mesi, dal titolo:“Carbonilazione di olefine in 

biossido di carbonio supercritico con sistemi catalitici omogenei”  attribuito, nell’ambito dell’Area 

09, al Dipartimento di Ingegneria Chimica, Gestionale, Informatica, Meccanica  (Referente Prof. 

Alessandro Galia ) ; 

 

VISTO il proprio decreto n. 578 del 20/02/2012 con il quale è stata nominata  la Commissione 

Giudicatrice  preposta alla procedura selettiva per l'attribuzione degli assegni  di cui trattasi; 

 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione giudicatrice 

presieduta dal  Prof. Giuseppe Filardo  in data  8/05/2012, prot. n. 825, dai quali si evince che  la 

Dott.ssa Loredana Ferro, nata a Mazara del Vallo (TP) il  22/09/1981,  unica candidata, ha 

rinunciato a partecipare alla procedura selettiva di cui trattasi ;  

 

ESAMINATA la predetta documentazione 

 



 

Università degli studi 
di Palermo 

D E C R E T A 

 

 

 

 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. 

n.3174 del 7/10/2011, relativi all’assegno dal titolo: “Carbonilazione di olefine in biossido di 

carbonio supercritico con sistemi catalitici omogenei”, attribuito al  Dipartimento di Ingegneria 

Chimica, Gestionale, Informatica, Meccanica   e di cui è Referente il Prof. Alessandro Galia. 

       

Palermo, lì                                                                                   

                                                                                                         IL RETTORE    

F.to  Prof. Roberto Lagalla 


